igitur dixit, Verbum carnem factum esse non igno-
 ravit se omnino animæ quoque intelligentis memi-
 nisse. Sed, ut principio dixi, cum iste non haberet
 quid contradiceret, textit se mendacio, et nititur
 calumniari, ut aliquid dicere videatur. Hominem
 vero assumptum esse a Verbo non videtur sanctis
 Patribus, non sic senserunt; sed ipsum potius Ver-
 bum Dei Patris asserunt factum esse hominem,
 unitum carni animam intelligentem habenti: unio
 vero sine confusione fuit, et a mutatione penitus li-
 bera; immutabile est enim Verbum ex Deo Patre
 genitum; et sic credimus.

ANATHEMATISMUS XII'.

Si quis non constitetur Dei Verbum carne pas-
 sum et crucifixum esse, mortemque carne gustasse;
 nec non primogenitum ex mortuis factum esse,
 quatenus nimirum, ut Deus, vita et vivificans est:
 anathema sit.

Theodoretii reprehensio.

Passiones sunt propriae passibilis: impassibilis
 enim altior est, quam ut pati possit: quare passa
 est forma servi: adhærentes scilicet forma Dei, et
 permittente pati propter 239 salutem passionibus
 partam, propter unionem autem vindicante sibi
 passiones. Igitur non est Christus qui passus est,
 sed homo ex nobis a Verbo assumptus. Unde Isaias
 vaticinans clamat: «Homo in plaga existens, et
 sciens pati infirmitatem^α.» Et ipse Dominus Chri-
 stus Judæis dicebat: «Quid me queritis occidere
 hominem, qui vobis veritatem locutus sum^β?»
 Occiditur autem non ipsa vita, sed qui habet na-
 turam mortalem. Et hoc in alio loco doccus Domi-
 nus aiebat Judæis: «Solvite templum hoc, et in
 tribus diebus excitabo illud^γ.» Solutus igitur est
 qui ex David, excitavit autem hunc solutum uni-
 genitum Dei Verbum ex Patre impassibiliter geni-
 tum ante sæcula.

Cyrylli defensio.

Est plane vel confessione omnium impassibilis
 natura Verbi Dei: et hoc nemini puto esse non
 manifestum, et nullus eo dementiae processerit ut
 arcanam illam naturam, quæ supra naturam est,
 et sublimior quam ut pati quidquam possit, nostris
 infirmitatibus teneri dicat. Quia vero mundo salu-
 tare erat pati, et rursus Verbum ex Deo genitum
 in propria natura pati non poterat, pulchro artificio
 negotium dispensationis aggreditur, et corpus pro-
 prium fecit quod pati posset, ut corpore passibili
 pati diceretur, ipse manens alioqui propria natura
 impassibilis. Quia igitur carne passus est volens,

^α Isa. viii, 5. ^β Joan. viii, 40. ^γ Joan. ii, 9.

^α ἴσως, οἰκειούμενης.

hæc ratione Salvator omnium est et nominatur. Ut enim ait Paulus : « Gratia Dei pro omnibus mortem gustavit » ; » testimonium autem dabit et beatus Petrus cum sapientissime dicit : « Christus igitur pro nobis, non in natura divinitatis, sed in carne, inquit, passo ». » Alioqui quomodo Dominus gloriæ crucifixus dicitur ? quomodo is, per quem omnia, ut Paulus ait », constituta sunt, datus est a Deo Patre caput corporis Ecclesiæ, factus vero est primogenitus ex mortuis ? vindicans scilicet sibi passiones, quæ propriæ carni acciderunt. Dominus autem gloriæ non potest esse communis homo, et quales nos sumus. Sed illud fortasse dices : Satis superque esse unionem, ut dicamus Christum unum et Dominum, qui crucifixus est. Dicantur igitur omnia de ipso : **240** B confiteantur omnes Verbum Dei Salvatorem : qui quidem secundum naturam divinitatis impassibilis remansit, carne vero, sicut dixit beatus Petrus, passus est. Ipsius enim proprium erat secundum veram unionem corpus, quod mortem gustavit. Alioqui quomodo secundum carnem ex Judæis Christus, et Deus supra omnia est, et benedictus in sæcula, amen ? in cujus mortem baptizati sumus ? Cujus resurrectionem confitentes justificamur ? quamvis secundum naturam propriam Verbum Dei mori non potest, imo est ipsamet vita. Num igitur in mortem hominis communis baptizati sumus, et in eum credentes justificamur ? an potius, quod verum est, mortem Dei incarnati, et passi carne pro nobis annuntiamus, et resurrectionem confitentes, peccati pondus abjicimus ? « Empti enim sumus pretio », non corruptilibus auro vel argento, sed pretioso sanguine quasi agni immaculati et impolluti Christi ». » Et plurima alia præter hæc licebat dicere : nec difficile esset auctoritates sanctorum Patrum producere, sed hæc arbitror sufficere iis qui dociliores sunt. Scriptum est enim : « Da occasionem sapienti et sapientior erit ; ostende justo, et apponet ut recipiat ». »